



## Svar på remiss "Stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner SOU 2018:2"

Diariern remissavsändare: Ju2018/00485/L5

### Kommunens ställningstagande

Luleå kommun är utpekad remissinstans för "Stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner, SOU 2018:2".

Luleå kommunen är positiva till och tillstyrker förslagen som föreslås i delbetänkandet.

### Sammanfattning

Utredningens syfte har varit att ta fram förändringar för att åstadkomma ett modernt straffrättsligt skydd för blåljuspersonal och andra samhällsnyttiga funktioner, yrkesutövare som bland annat har till uppgift att hjälpa andra. Vidare ska utredningen ta fram vilka samhällsnyttiga funktioner som är i behov av förstärkt straffrättsligt skydd och om det behöver konstrueras på annat sätt än idag. Luleå kommun tolkar dessutom att räddningstjänstens all personal som deltar vid en räddningsinsats omfattas av definitionen blåljusverksamhet.

Utredningens förslag är bland annat att följande ändringar ska göras i brottsbalken från och med 1 januari 2019:

Ett nytt brott med benämningen blåjussabotage förs in i 13 kap. brottsbalken. Brottet straffbelägger att angripa eller störa polis, räddningstjänst eller ambulanssjukvård på ett sätt som riskerar att allvarligt förhindra eller försena genomförandet av uppdraget.

### Bakgrund och överväganden

I direktiven till utredningen har man konstaterat att det på flera orter i Sverige finns problem innefattande anlagda bränder och återkommande angrepp såsom stenkastning och våld vid uttryckning på polis, räddningstjänst och ambulanspersonal, så kallade blåljuspersonal.

I nuvarande lagstiftning saknas ett heltäckande straffrättsligt skydd mot angrepp på blåljusverksamhet. Det finns skydd avseende våld mot tjänsteman men det är inte tillämpligt på verksamheterna inom räddningstjänst och ambulanssjukvård.

Utredaren konstaterar att det behövs ett utökat skydd för blåljusverksamheter och lyfter fram två faktorer som utmärker deras samhällsfunktion.

Verksamheten är minutoperativ och varje fördröjning kan få stora och



ödesdigra konsekvenser för människors liv och hälsa. Dessutom utövas blåljusverksamheten mobilt och med relativt små enheter vilket gör det svårt att vidta förebyggande åtgärder.

Det primära med ny reglering är att säkerställa att blåljusverksamheten kan fullgöra sina uppdrag utan att bli fördröjd eller förhindrad. Straffansvar bör därför inträda oavsett om angreppet riktar sig mot person eller egendom (bilar eller stationer). Det bör vara tillräckligt att angreppet är sådant att uppdragets genomförande kan hindras eller försenas.

För Luleå Kommun

Patrik Bylin

Räddningschef